UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-KHTC

V/v Xây dựng dự toán ngân sách chi

thường xuyên năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải Phòng, ngày        tháng 8 năm 2024

                             Kính gửi:

- Các trường THPT công lập;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

nhân dân thành phố ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức

phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày 08/4/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc giao bổ sung số người làm việc và điều chỉnh số hợp đồng

lao động hưởng lương ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp giáo dục mầm

non và phổ thông công lập thuộc thành phố năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-STC ngày 31/7/2024 của Sở Tài chính về

việc Hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 và kế hoạch tài

chính-NSNN 03 năm 2025 - 2027;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Xây dựng dự toán chi thường xuyên

Lập dự toán chi thường xuyên đúng tính chất nguồn kinh phí, triệt để tiết

kiệm. Dự toán chi mua sắm, bảo dưỡng, sửa chữa tài sản phải căn cứ quy định,

tiêu chuẩn, định mức theo quy định, giảm tần suất và tiết kiệm tối đa kinh phí tổ

chức hội nghị, khánh tiết... sử dụng ngân sách.

Xác định quỹ lương ngạch bậc, các khoản phụ cấp theo lương và các khoản

đóng góp theo chế độ quy định theo mức lương cơ sở 2.340.000 đồng/tháng

(tính đủ 12 tháng) do NSNN đảm bảo: quỹ tiền lương theo chỉ tiêu biên chế

được giao năm 2025 xác định như trên, bao gồm quỹ lương của số biên chế thực

có mặt tính đến thời điểm 01 tháng 7 năm 2024, được xác định trên cơ sở mức

lương theo ngạch, bậc, chức vụ; các khoản phụ cấp theo lương và các khoản

đóng góp theo chế độ và quỹ lương của số biên chế chưa tuyển (những vẫn trong

tổng mức biên chế được giao).

Các đơn vị đối chiếu chính xác bảng lương của đơn vị mình dựa trên bảng

duyệt lương 6 tháng cuối năm 2024; danh sách viên chức có mốc thời gian nâng

lương để làm cơ sở lập dự toán của đơn vị đảm bảo đúng chế độ chi cho con

người và lập theo mẫu biểu gửi kèm.

2. Thời gian thực hiện

Các đơn vị gửi dự toán ngân sách chi thường xuyên năm 2025 về phòng Kế

hoạch-Tài chính trước ngày 25/8/2024, để tổng hợp gửi Sở Tài chính; đơn vị

không đối chiếu, kiểm tra rà soát trong việc xây dựng dự toán ngân sách chi

thường xuyên (đặc biệt là dự toán chi ngân sách về chế độ cho viên chức và

người lao động), để xảy ra việc thiếu kinh phí đơn vị hoàn toàn chịu trách

nhiệm.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện, chủ động

xây dựng dự toán ngân sách chi thường xuyên năm 2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2024-08-16T16:37:53+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:12:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:12:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:12:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!